
 

 1|9 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: dopravy 

Oddělení: silniční dopravy, SH a dopravních přestupků 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 133325/2023 

Naše sp. zn.: 5184/2023 DOP/LEPO 

 
Vyřizuje: Ing. Lena Poláčková 

Tel.: (+420) 583 388 221 

E-mail: lena.polackova@sumperk.cz 

Datum: 8.12.2023 

 

 

 

*MUSPX02O4UYK* 

 
   

 

 

 

   

 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Olomoucký kraj, IČO 60609460, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc,  

který zastupuje DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČO 42767377, Masarykovo náměstí 5/5, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(dále jen "stavebník"), dne 10.1.2023 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

„II/312 HR. OKR. ÚSTÍ NAD O.  – KŘIŽ. II/446 PŘED HANUŠOVICEMI“ 

zahrnující stavební objekty: 

SO 101 Silnice II/312  

SO 121 Úpravy napojení silnic III. tř., místních komunikací, sjezdů, nástupiště autobusů 

SO 201 Most ev.č. 312 – 016 – přes potok Malá Morava v obci Malá Morava  

SO 202 Most ev.č. 312 – 018 – přes místní potok u osady v Podlesí  

SO 203 Most ev.č. 312 – 019 – přes řeku Moravu v osadě Vlaské  

SO 204 Most ev.č. 312 – 020 – přes řeku Moravu u osady Vlaské  

SO 205 Most ev.č. 312 – 021 – přes místní potok u města Hanušovice  

SO 241 Opěrná zeď v km 3,30-3,34  

SO 242 Opěrná zeď v km 6,52-6,68  

SO 243 Opěrná zeď v km 8,30-8,47  

SO 301 Dešťová kanalizace  

SO 901 Provizorní komunikace pro stavbu mostu ev. č. 312-016 

na pozemcích parc. č. 1906, 1894, 60/3, 1774/1, 1798/1, 70/5, 70/4, 70/6, 70/8, 70/1, 

70/7, 70/9, 1775/4, 76/3, 55/3, 1907, 46/2, 46/1, 76/5, 35, 1784/1, 15/1, 43, 12, 5, 15/2, 

1787/2, 1608/2, 1607/1, 1614/3, 1608/1, 1609, 1777, 1607/2, 1614/2, 1600/3, 1600/1, 

1600/7, 1614/1, 1614/4, 1784/2, 1784/3, 1784/4, 1592, 1580, 1785, 1579, 1577/1, 

1780/1, 1600/2, 1893, 1798/4, st. 214 v katastrálním území Malá Morava,  

na pozemcích parc. č. 740, 205/1, 733/6, 306/6, 306/4, 306/5, 703/10, 733/5, 305/8, 

305/7, 305/6, 703/8, 310/4, 310/3, 710/1, 703/1, 313, 309/3, 387, 753, 377, 708/2, 385, 

378, 707/2, 381, 382, 754, 401, 400, 440/2, 402, 405, 439/2, 439/1, 444, 471/2, 467, 

705/1, 461, 457/1, 472/4, 472/6, 703/6, 472/5, 738/4, 738/1, 738/3, 503/8, 503/9, 

702/1, 504/1, 504/2, 503/10, 733/7, 305/2, 391, 703/9, 309/4, st. 44, 91, 92/1, 47, 54/1, 

49, 62, 73 v katastrálním území Vlaské,  



 2|9 

na pozemcích parc. č.  269, 1802/2, 262, 1803, 270/2, 1911/1, 270/1, 270/3, 271/2, 271/3, 

271/1, 274, 261, 1865/1, 272/2, 240/1, 203/1, 278, 277/3, 277/2, 277/1, 1911/3, 1914, 

1915/7, 282/1, 284/1, 293/2,  293/4, 1804/1, 293/3, 293/10, 301/1, 281, 1912, 286/2, 

1911/5, 295, 296, 298/1, 298/3, 298/4, 298/5, 298/6, 298/7, 298/17, 298/8, 298/9, 

298/10, 298/11, 298/12, 298/13, 298/14, 298/15, 298/16, 298/2, 300/3, 299, 300/4, 

335/4, 1911/8, 335/3, 334, st. 63, 192, 177, 64/1 v katastrálním území Vojtíškov,  

na pozemcích parc. č. 843, 820, 902/1, 907, 844/1, 844/2, 845, 846, 908/1, 849, 847, 848, 

909, 853, 852/1, 874/10, 852/2, 767, 768, 902/2, 766/2, 765, 766/1, 764/1, 764/3, 

912/1, 762, 913, 912/2, 764/2, st. 89 v katastrálním území Žleb,  

na pozemcích parc. č. 704/2, 143, 704/1, 126/2, 722/2, 722/1 v katastrálním území Vysoký 

Potok,  

na pozemcích parc. č. 1701 v katastrálním území Hanušovice 

(dále jen „stavba“).   

Stručný popis stavby: 

SO 101 Silnice II/312  

Stavební úprava silnice II/312 je řešena v extravilánu a intravilánu obcí Malá Morava, Vlaské, 

Vojtíškov, Žleb, Vysoký Potok, Hanušovice. Silnice II/312 je navržena na kategorii S 7,5/70,  šířka 

zpevnění vozovky bude sjednocena na 6,50 m s normovým rozšířením v obloucích. Délka úpravy 

silnice činí 9,057 km. Trasa silnice II/312 zůstává ve stávajícím směrovém řešení mimo úsek 

v km 1,250 - 1,650, kde z důvodu souběhu s vodním tokem dochází ke směrovému odsunu trasy 

až o 5 m. Návrhem stavební úpravy konstrukce vozovky dojde k navýšení stávající nivelety max. 

o 10 cm. Stavební úpravou budou vyrovnány lokální nerovnosti na trase tak, aby výškové řešení 

bylo plynulé a navazovalo na příčné řešení a klopení vozovky z důvodu zajištění odvodnění 

povrchu silnice. Nejmenší podélný sklon bude 0,30 % a největší podélný sklon silnice bude 5,23 

%. Odvodnění vozovky bude zabezpečeno podélným a příčným sklonem vozovky do příkopů 

a rigolů přes propustky a vpusti do řeky Moravy. K odvodnění v blízkosti skalního masivu 

a železnice budou sloužit podélné odvodňovací žlaby, které budou z přídlažby a silničního 

obrubníku výšky 30 cm. V rámci stavební úpravy budou zrekonstruovány všechny propustky, 

nefunkční budou zrušeny nebo nahrazeny, případně doplněny propustky nové.  

Zastávky autobusu: Nová zastávka autobusu u křižovatky se silnicí III/31228 - extravilán -  budou 

zřízeny dva nové protilehlé autobusové zálivy, záliv vpravo v km 0,900 ve směru staničení silnice 

II/312 je navržen s šířkou pruhu autobusového zálivu 2,75 m, délka nástupní hrany 13 m, délka 

vyřazovacího pruhu a zařazovacího pruhu je 25 m, záliv vlevo v km 0,945 ve směru staničení 

silnice II/312 je navržen s šířkou pruhu autobusového zálivu 2,75 m, délka nástupní hrany 13 m, 

délka vyřazovacího pruhu 25 m a délka zařazovacího pruhu je 15 m. Úprava zastávky autobusu 

“Malá Morava, pohostinství“ u křižovatky se silnicemi III/31229 a III/31235 – intravilán - záliv 

vpravo v km 2,280 ve směru staničení silnice II/312 je navržen s šířkou pruhu autobusového 

zálivu 3,90 - 2,75 m, délka nástupní hrany 13 m, délka vyřazovacího pruhu 15 m a délka 

zařazovacího pruhu je 10 m, záliv vlevo v km 2,250 ve směru staničení silnice II/312 je navržen 

s šířkou pruhu autobusového zálivu 3,0 m, délka nástupní hrany 13 m, délka vyřazovacího pruhu 

15 m a délka zařazovacího pruhu je 10 m. Úprava zastávky autobusu “Malá Morava, pila“ 

u křižovatky se silnicí III/31239 – extravilán, zastávka autobusu vlevo v km 3,380 ve směru 

staničení silnice II/312 je navržena se zastavením autobusu v jízdním pruhu, délka nástupní 

hrany bude 13 m, záliv vpravo v km 3,490 ve směru staničení silnice II/312 je navržen s šířkou 

pruhu autobusového zálivu 2,75 m, délka nástupní hrany 13 m, délka vyřazovacího pruhu je 25 

m a zařazovacího pruhu 15 m. Úprava zastávky autobusu “Malá Morava, Vojtíškov, mlýn“ 

za křižovatkou se silnicí III/31240 - zastávka autobusu je pro oba směry zastavení vymístěna 

na nově řešenou autobusovou točnu vlevo v km 5,260 ve směru staničení silnice II/312 s šířkou 

jízdního pásu 6,00 m. Úprava stávající zastávky autobusu “Malá Morava, Vlaské, dílny“ 

u křižovatky se silnicí III/31241 – intravilán - záliv vlevo v km 6,970 ve směru staničení silnice 



 3|9 

II/312 je navržen s šířkou pruhu autobusového zálivu 2,75 m, délka nástupní hrany 13 m, délka 

vyřazovacího pruhu je 15 m a délka zařazovacího pruhu je 6 m, záliv vpravo v km 6,990 ve směru 

staničení silnice II/312 je navržen s šířkou pruhu autobusového zálivu 2,75 m, délka nástupní 

hrany 13 m, délka vyřazovacího pruhu 25 m a délka zařazovacího pruhu je 11,6 m. 

SO 121 Úpravy napojení silnic III. tř., místních komunikací, sjezdů, nástupiště autobusů  

Stavební objekt řeší stavební úpravy stávajících dopravních připojení vyvolané stavební úpravou 

silnice II/312, dále zřízení nových dopravních připojení, nástupiště autobusových zastávek, 

chodníky při autobusových zastávkách.  

SO 201 Most ev.č. 312 – 016 – přes potok Malá Morava v obci Malá Morava  

Stávající most, který převádí silnici II/312 přes vodní tok Malá Morava ve správě Lesů ČR, bude 

odstraněn a nahrazen novým. Nosná konstrukce nového mostu je řešena ze železobetonu. Příčel 

nosné konstrukce je vetknuta do dříků opěr, tyto zase do základu, tím je vytvořena uzavřená 

rámová konstrukce. Konstrukce je jednopólová o kolmé světlosti 4,00 m. Šířka mezi obrubami 

na mostě činí 6,50 m, příčný sklon vozovky na mostě je střechovitý 2,50 %. Směrově je silnice 

v místě mostu vedena v přímé, výškově v klesání. Na mostě jsou řešeny římsy šířky 0,80 m 

s výškou obruby 0,15 m nad vozovkou, sklon říms je 4 % do vozovky. Bezprostředně před mostem 

je řešena oddilatovaná zídka v délce 12,00 m. 

SO 202 Most ev.č. 312 – 018 – přes místní potok u osady v Podlesí  

Stávající most, který převádí silnici II/312 přes vodní tok místní potok ve správě Lesů ČR, bude 

odstraněn a nahrazen novým, současně bude provedeno opevnění dna a břehů toku z lomového 

kamene do betonu. Nosná konstrukce nového mostu je řešena ze železobetonu. Příčel nosné 

konstrukce a základová deska jsou vetknuty do dříku opěr (stojek), tím je vytvořena uzavřená 

rámová konstrukce. Konstrukce je jednopólová o kolmé světlosti 2,50 m. Šířka mezi obrubami 

na mostě činí 8,30 m (včetně rozšíření v oblouku), příčný sklon vozovky na mostě je jednostranný 

pravý 6 %. Směrově je silnice v místě mostu vedena v pravotočivém oblouku, výškově 

ve vrcholovém oblouku s poloměrem 7000 m. Na mostě jsou řešeny římsy šířky 0,80 m s výškou 

obruby 0,15 m nad vozovkou, sklon říms je 4 % do vozovky. Opevnění bude provedeno 

pod mostem a za mostem do vzdálenosti 0,50 m za půdorysný průmět mostu, ukončeno bude 

monolitickým prahem, na který naváže úprava dna těžkým kamenným záhozem v délce 5,00 m. 

Před mostem bude vývařiště pod výškovým stupněm opevněno kamennou rovnaninou 

s vyklínováním z kamenů.  

SO 203 Most ev.č. 312 – 019 – přes řeku Moravu v osadě Vlaské  

Stávající most, který převádí silnici II/312 přes řeku Moravu ve správě Povodí Moravy, s.p., bude 

stavebně upraven. Jedná se o stavení úpravy bez zásahu do nosné konstrukce mostu. Nosnou 

konstrukci mostu tvoří 14 ks prefabrikovaných, železobetonových předpjatých nosníků VST 88 

délky 21,00 m, výšky 1,04 m a šířky 0,73 m. Kolmá světlost je 13,32 m, šikmá světlost a délka 

přemostění 18,91 m. Na nosníky je provedena spřahující monolitická železobetonová deska 

proměnné tloušťky 150 - 270 mm. V místě uložení, nad opěrami, jsou provedeny koncové 

příčníky. Uložení nosníků je přímé, na lepence. Šířka mezi obrubami na mostě činí 8,955 m, 

příčný sklon vozovky na mostě je střechovitý 2,50 %. V rámci staveních úprav mostu bude 

provedeno odstranění stávajícího mostního svršku – demontáž zábradlí, odstranění říms, 

odstranění vozovkových vrstev a izolace, dále odbourání degradovaných křídel, opětovné 

vybetonování křídel a jejich izolace, zřízení spádových vrstev na nosné konstrukci, osazení 

mostních závěrů, zřízení izolace, zřízení přechodových desek a odvodnění, provedení nového 

mostního svršku – betonáž říms, osazení zábradlí, svodidel, provedení vozovkového souvrství, 

a dále sanace spodní stavby a nosné konstrukce, zpevnění kamenné dlažby pod mostem.  

 

 



 4|9 

SO 204 Most ev.č. 312 – 020 – přes řeku Moravu u osady Vlaské  

Stávající most, který převádí silnici II/312 přes řeku Moravu ve správě Povodí Moravy, s.p., bude 

stavebně upraven. Bezprostředně před a za mostem po levé straně se nachází zařízení Českého 

hydrometeorologického ústavu. Šířka mezi obrubami na mostě činí 7,90 m, příčný sklon vozovky 

na mostě je jednostranný levý 5,50 %. Na stávajícím mostě o světlosti 21,04 m, jehož nosná 

konstrukce je tvořena prefabrikovanými nosníky MK-T spřaženými deskou, budou provedeny 

stavební úpravy v rozsahu výměny záchytného zařízení, dále pak obnovení asfaltových zálivek 

podél římsy mostu, v místě elastických závěrů. Očištění povrchů říms, výměna chodníkových 

obrub za silniční v přechodech před a za mostem. Dále budou vyklínovány záhozy z kamene pod 

mostem a pročištěno odláždění z kamene do betonu v okolí mostu. Do vzdálenosti min. 5 m bude 

provedeno mýcení náletových dřevin a porostů. U křídel vpravo ve směru staničení bude doplněno 

chybějící odláždění kolem křídel. Bude provedeno lokální přespárování kamenné dlažby. 

 

SO 205 Most ev.č. 312 – 021 – přes místní potok u města Hanušovice  

Stávající most, který převádí silnici II/312 přes vodní tok místní potok ve správě Lesů ČR, bude 

stavebně upraven. Šířka mezi obrubami na mostě činí 7,50 m. Příčný sklon vozovky na mostě je 

střechovitý 2,50 %. Směrově je silnice v místě mostu vedena v přímé, výškově v klesání. Na mostě 

jsou řešeny římsy šířky 0,80 m s výškou obruby 0,15 m nad vozovkou, sklon říms je 4 % 

do vozovky. Stavební úpravy na mostě budou spočívat ve frézování stmelených vrstev, odstranění 

hydroizolace a očištění povrchu, dále bude provedena spádová spřahující vrstva, nová 

hydroizolace, římsy, osazení záchytného zařízení, dobetonávka rovnoběžných křídel a zřízení 

nových kolmých křídel na povodní straně. 

SO 241 Opěrná zeď v km 3,30-3,34  

Zeď se nachází v extravilánu obce Malá Morava ve staničení km 3,295 – 3,345 upravovaného 

úseku na pravé straně silnice II/312. Opěrná zeď je z monolitického betonu vyztuženého 

betonářskou výztuží. Výška dříku vetknutého do základu je max. 2,665 m. Líc dříku je svislý, horní 

plocha dříku má v příčném směru spád 4,0% směrem k vozovce. Dřík zdi je konstantního průřezu 

tl. 0,55 m. Zeď celkové délky 42,00 m (měřeno v líci dříku) je rozdělena na 4 dilatační celky 

o délkách 3 x 12,00 m a 1 x 6,00 m. Dilatační spáry jsou svislé, rovinné, jmenovité tloušťky 

20 mm. Římsa je monolitická železobetonová kotvena do dříku zdi pomocí vytažené betonářské 

výztuže. Šířka římsy je 0,80 m v celé délce. Výška hrany obruby je navržena 0,15 m nad povrchem 

vozovky. Horní povrch je vyspádován ve sklonu 4 % směrem do vozovky. Zeď je opatřena 

ocelovým zábradelním svodidlem se svislou výplní s úrovní zadržení H2. 

SO 242 Opěrná zeď v km 6,52-6,68  

Zeď se nachází v extravilánu obce Vojtíškov ve staničení km 6,520 – 6,650 upravovaného úseku 

na pravé straně silnice II/312. Opěrná zeď je z monolitického betonu vyztuženého betonářskou 

výztuží. Výška dříku vetknutého do základu je 1,10 - 2,23 m. Líc dříku je svislý, horní plocha dříku 

má v příčném směru spád 4 % směrem k vozovce. Dřík zdi je konstantního průřezu tl. 0,75 m. 

Zeď celkové délky 144 m je rozdělena na dilatační celky po 12 m. Dilatační spáry jsou svislé, 

rovinné, jmenovité tloušťky 20 mm. Římsa je monolitická železobetonová z betonu kotvena 

do dříku zdi pomocí betonářské výztuže. Šířka římsy je 1 m v celé délce. Výška hrany obruby je 

navržena 0,15 m nad povrchem vozovky. Horní povrch je vyspádován ve sklonu 4 % směrem 

do vozovky. Zeď je opatřena ocelovým zábradelním svodidlem se svislou výplní s úrovní zadržení 

H2.  

SO 243 Opěrná zeď v km 8,30-8,47  

Zeď – část 1 a část 2 - se nachází v extravilánu obce Hanušovice ve staničení km 8,30 – 8,47 

upravovaného úseku na pravé straně silnice II/312. Zeď – část 1 a část 2 - nahrazuje stávající 

nevyhovující gabionové zdi podél řeky Moravy. Opěrná zeď - část 1 a část 2 - je z monolitického 

betonu vyztuženého betonářskou výztuží. Výška dříku vetknutého do základu činí max. 2,655 m. 

Líc dříku je svislý, horní plocha dříku má v příčném směru spád 4 % směrem k vozovce. Dřík zdi je 



 5|9 

konstantního průřezu tl. 0,55 m. Zeď – část 1 celkové délky 18 m (měřeno v líci dříku) je 

rozdělena na 2 dilatační celky o délkách 12 m a 6 m. Zeď – část 2 celkové délky 102 m (měřeno 

v líci dříku) je rozdělena na 9 dilatačních celků o délkách 8 x 12 m a 1 x 6 m. Dilatační spáry jsou 

svislé, rovinné, jmenovité tloušťky 20 mm. Římsy jsou monolitické železobetonové kotveny 

do dříku zdi pomocí betonářské výztuže. Šířka říms je 0,80 m v celé délce. Výška hrany obruby je 

navržena 0,15 m nad povrchem vozovky. Horní povrch je vyspádován ve sklonu 4 % směrem 

do vozovky. Obě části zdi jsou opatřeny ocelovým zábradelním svodidlem se svislou výplní s úrovní 

zadržení H2.  

SO 301 Dešťová kanalizace  

V obci Malá Morava bude pro odvod povrchových vod ze silnice II/312 doplněno celkem 387 m 

dešťové kanalizace. Stoka A bude odvádět dešťové vody z úseku km 2,50 - 2,60 do toku Morava. 

Stoka bude provedena z PP DN 250 v délce 195,12 m. Do této stoky budou zaústěny uliční vpusti 

a stoka bude zakončena výústním objektem. Stoka B bude odvádět dešťové vody z úseku km 

2,30 - 2,43 do toku Morava. Stoka bude provedena z PP DN 250 v délce 129,35 m. Do této stoky 

budou zaústěny uliční vpusti a stoka bude zakončena výústním objektem. Stoka B1 bude odvádět 

dešťové vody z úseku km 2,43 - 2,46 a bude napojena do šachty Š1 stoky B. Stoka bude 

provedena z PP DN 250 v délce 25,09 m. Do této stoky budou zaústěny uliční vpusti. Stoka C 

bude odvádět dešťové vody z úseku km 2,25 - 2,30 do toku Morava. Stoka bude provedena z PP 

DN 250 v délce 36,47 m. Do této stoky budou zaústěny uliční vpusti a stoka bude zakončena 

výústním objektem.  

SO 901 Provizorní komunikace pro stavbu mostu ev. č. 312-016 

Během stavby nového mostu ev. č. 312-016 bude provoz na silnici II/312 omezen a odkloněn 

na provizorní komunikaci. Doprava bude řízena kyvadlově pomoci SSZ. Směrově se provizorní 

komunikace odklání od stávající trasy II/312 v místě mostu směrem doleva k železnici. Provizorní 

komunikace je vedena v oblouku a má základní šířku zpevnění 4 m. Po obou stranách provizorní 

komunikace bude osazeno v celé délce komunikace betonové svodidlo a Z4a v místě absence 

betonového svodidla. V místě křížení s korytem toku Malá Morava bude do toku vložena 2x trouba 

DN1000.  

 

Detaily jsou patrny z projektové dokumentace, za technické řešení odpovídá projektant,  

Ing. Zdeněk Legerský – autorizovaný inženýr pro dopravní stavby - ČKAIT 1102055, Ing. Martina 

Papeschová – autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce - ČKAIT 1102784. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 

Městský úřad Šumperk, odbor dopravy, věcně a místně příslušný speciální stavební úřad podle 

§ 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), po doplnění podání 

v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona oznamuje zahájení stavebního řízení, ve kterém 

v souladu s § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání.  

Dotčené orgány mohou uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 

popř. důkazy do  

10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto. 

 

Do podkladů lze nahlédnout na Městském úřadu Šumperk, odboru dopravy v úřední dny, 

t.j. v pondělí a ve středu v době od 8:00 hod. – do 11:45 hod. a od 13:00 hod. – do 16:45 hod., 

příp. v jiný pracovní den po předchozí domluvě. 

 



 6|9 

Po uplynutí lhůty pro podání závazných stanovisek a námitek budou shromážděny všechny 

podklady pro vydání rozhodnutí. 

Účastníci řízení mají podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), právo vyjádřit se před vydáním rozhodnutí ve věci k podkladům 

rozhodnutí.  

Nahlédnout do spisu, seznámit se se všemi podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádřit se k nim 

mohou účastníci řízení ve lhůtě od 22.1.2024 – do 24.1.2024, a to na Městském úřadu 

Šumperk, odboru dopravy v úřední dny, t.j. v pondělí a ve středu v době od 8:00 hod. – do 11:45 

hod. a od 13:00 hod. – do 16:45 hod., příp. v jiný pracovní den po předchozí domluvě. 

 

Účastníci řízení: 

ve smyslu odst. 1 písm. a) § 109 stavebního zákona  

Olomoucký kraj, IČO 60609460, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

ve smyslu odst. 1 písm. b), c) a d) § 109 stavebního zákona 

Obec Malá Morava, IČO 00302970, Vysoký Potok 2, Malá Morava, 788 33 Hanušovice 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 

Praha 1 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Köhler Walter, nar. 1960, Vysoký Potok 7, Malá Morava, 788 33 Hanušovice 

Gábler Radek, nar. 1965, Kosmonautů 870, 561 69 Králíky 

Kotraš Jaromír, nar. 1958, Štědrákova Lhota 19, 789 63 Ruda nad Moravou  

Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 

Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové 

Urbášek Eduard Ing., nar.1962, Zahradní 274, 788 33 Hanušovice 

Kunčar František, nar. 1947, Štefánikova 317, 517 50 Častolovice 

Málek Michal, nar. 1952 , Babákova 2157/16, Chodov, 148 00 Praha 4 

Svoboda Karel, nar. 1952, Malá Morava 172, 788 33 Hanušovice 

Svobodová Alena, nar. 1954, Malá Morava 172, 788 33 Hanušovice 

Kohout Petr Ing., nar.1960, Výšovice 71, 798 09 Vřesovice 

Edler Jan, nar. 1963, Pod cestou 789/5, Líšeň, 628 00 Brno 

Edler Jaroslav, nar. 1971, Podolí 434, 664 03 Podolí  

Gronych Vítězslav, nar. 1962 , Vlaské 25, Malá Morava, 788 33 Hanušovice 

Farma Morava spol. s r.o., IČO 60318937, Malá Morava 74, 788 33 Hanušovice 

AMISTA investiční společnost, a.s., IČO 27437558, Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 8 

Olbrich Lubomír, nar. 1970, Vlaské 38, Malá Morava, 788 33 Hanušovice 

Olbrichová Jindřiška, nar. 1971, Vlaské 38, Malá Morava, 788 33 Hanušovice 

Brož Jaroslav JUDr., nar. 1950, Marie Steyskalové 766/60, Žabovřesky, 616 00 Brno 

Brožová Iva JUDr., nar. 1951, Marie Steyskalové 766/60, Žabovřesky, 616 00 Brno 

Český hydrometeorologický ústav, IČO 00020699, Na Šabatce 2050/17, Komořany, 143 00 

Praha 4 

ROZHLED Morava s.r.o., IČO 16627113, Malá Morava 74, 788 33 Hanušovice 

Chytka Bořivoj Ing., nar. 1943, sídl. 1. máje 369, 788 32 Staré Město 

Auer Tomáš, nar. 1979, Kordačova 767, 272 04 Kladno 

Mrázek Pavel, nar. 1973, Vysoké Žibřidovice 41, Hanušovice, 788 32 Staré Město 

Vodňanský Jiří, nar. 1956, Zvonková 37, Příbram IX, 261 01 Příbram 

Vodňanský Martin Mgr., nar. 1982, Olbrachtova 1052, 264 01 Sedlčany 

Vodňanský Ondřej Mgr., nar. 1980, Olbrachtova 1052, 264 01 Sedlčany 

Schneider Roman, nar. 1973, Kopřivná 73, 788 33 Hanušovice 

Štefek Petr, nar. 1971, Kopřivná 73, 788 33 Hanušovice 



 7|9 

Štefková Martina, nar. 1970, V Zátiší 82, 788 33 Hanušovice 

Winter František Ing., nar. 1960, Peckova 940/5, 787 01 Šumperk 

SLEZAN HOLDING a.s., IČO 24229709, Václavská 316/12, Nové Město, 120 00 Praha 2 

Kňáva Lukáš Ing., nar. 1980, Preslova 889/90a, Stránice, 602 00 Brno 

ČD – Telematika a.s., IČO 61459445, Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

 

ve smyslu odst. 1 písm. e) § 109 stavebního zákona 

pozemek parc. č. 1904, 1891, 1903, 1892, 70/3, 1766, 70/10, 70/11,  1775/1, 38, 1781, 

1782, 1783, 14, 11/2, 1798/4, 1910, 1611/2, 1602/1, 1602/5, 1591/3, 1600/8, 1600/6, 

1600/5, 1591/2, 1591/1, 1584/2, 1584/1, 1583, 1582,  1545/2, st. 209, 188/1, 220 

v katastrálním území Malá Morava 

č.p. 102, 1, 172 

- 

pozemek parc. č. 549/1, 20/2 v katastrálním území Zlatý potok 

- 

pozemek parc. č. 1, 744, 5/1, 743, 39/2, 39/3, 749, 89/2, 742, 188/2, 723/2, 745/1, 751, 

205/2, 247/1, 281/1, 281/5, 282, 715/1, 703/7, 308/6, 308/1, 308/2, 709, 308/3, 390, 

752, 392/1, 708/1, 466, 733/4, 739, 458, 457/2, 502, 471/4, 703/2, 503/7, 503/6, 702/2, 

509/2, 737, 510, 511/2, 511/1, 735, st. 106, 6/2, 102, 108, 45, 89, 86, 96, 50, 97, 58, 65,  

67, 70, 78/1, 78/2 v katastrálním území Vlaské 

č.p. 17, 28, 40, 38, 39, 35, č. ev. 33  

- 

pozemek parc. č. 1862/1, 260, 239, 238/1, 1911/2, 1911/4, 283, 293/7, 280, 286/1, 286/3, 

301/2, 330/3, 330/1, 336,  st.  64/2, 185, 65 v katastrálním území Vojtíškov 

č.p. 59, 74 

- 

pozemek parc. č. 730/1, 140/2, 140/1, 734/4, 126/3, 127/3, 127/1, 127/2, 725/2, 722/3, 

1/1, 1/2 v katastrálním území Vysoký Potok 

- 

pozemek parc. č. 906, 842, 841/2, 908/2, 769, 763/3, 763/1, st. 77, 82 v katastrálním území 

Žleb 

- 

pozemek parc. č. 1703/3, 1703/2, 1703/1, 1700 v katastrálním území Hanušovice 

 

ve smyslu odst. 1 písm. f) § 109 stavebního zákona 

- 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 

jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 

opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, 

při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 

územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 



 8|9 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, speciální stavební úřad 

v souladu s § 144 správního řádu oznamuje zahájení stavebního řízení  

veřejnou vyhláškou. 

Žádáme Městský úřad Šumperk, Městský úřad Hanušovice, Obecní úřad Malá Morava ve smyslu 

§ 25 správního řádu o zveřejnění tohoto oznámení o zahájení stavebního řízení po dobu 15 dnů 

na úřední desce.  

Po uplynutí stanovené doby vraťte, prosím, potvrzený doklad speciálnímu stavebnímu úřadu. 

 

             

       v.r. 

        Ing. Lena Poláčková 

      vedoucí oddělení silniční dopravy, 

SH a dopravních přestupků 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení dle § 109 odst.1 písm. a), b), c) a d) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 

1 písm. a)  správního řádu - doručováno jednotlivě 

1. Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc,  

který zastupuje DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava 

2. Obec Malá Morava, Vysoký Potok 2, Malá Morava, 788 33 Hanušovice 

3. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 

4. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

5. Köhler Walter, Vysoký Potok 7, Malá Morava, 788 33 Hanušovice 

6. Gábler Radek, Kosmonautů 870, 561 69 Králíky 

7. Kotraš Jaromír, Štědrákova Lhota 19, 789 63 Ruda nad Moravou,  

8. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 

9. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové 

10. Urbášek Eduard Ing., Zahradní 274, 788 33 Hanušovice 

11. Kunčar František, Štefánikova 317, 517 50 Častolovice 

12. Málek Michal, Babákova 2157/16, Chodov, 148 00 Praha 4 

13. Svoboda Karel, Malá Morava 172, 788 33 Hanušovice 

14. Svobodová Alena, Malá Morava 172, 788 33 Hanušovice 

15. Kohout Petr Ing., Výšovice 71, 798 09 Vřesovice 

16. Edler Jan, Pod cestou 789/5, Líšeň, 628 00 Brno 

17. Edler Jaroslav, Podolí 434, 664 03 Podolí 

18. Gronych Vítězslav, Vlaské 25, Malá Morava, 788 33 Hanušovice 

19. Farma Morava spol. s r.o., Malá Morava 74, 788 33 Hanušovice 

20. AMISTA investiční společnost, a.s., Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 8 

21. Olbrich Lubomír, Vlaské 38, Malá Morava, 788 33 Hanušovice 

22. Olbrichová Jindřiška, Vlaské 38, Malá Morava, 788 33 Hanušovice 

23. Brož Jaroslav, JUDr., Marie Steyskalové 766/60, Žabovřesky, 616 00 Brno 

24. Brožová Iva JUDr., Marie Steyskalové 766/60, Žabovřesky, 616 00 Brno 

25. Český hydrometeorologický ústav, Na Šabatce 2050/17, Komořany, 143 00 Praha 4 

26. ROZHLED Morava s.r.o, Malá Morava 74, 788 33 Hanušovice 

27. Chytka Bořivoj Ing., sídl. 1. máje 369, 788 32 Staré Město 

28. Auer Tomáš, Kordačova 767, 272 04 Kladno 



 9|9 

29. Mrázek Pavel, Vysoké Žibřidovice 41, Hanušovice, 788 32 Staré Město 

30. Vodňanský Jiří, Zvonková 37, Příbram IX, 261 01 Příbram 

31. Vodňanský Martin Mgr., Olbrachtova 1052, 264 01 Sedlčany 

32. Vodňanský Ondřej Mgr., Olbrachtova 1052, 264 01 Sedlčany 

33. Schneider Roman, Kopřivná 73, 788 33 Hanušovice 

34. Štefek Petr, Kopřivná 73, 788 33 Hanušovice 

35. Štefková Martina, V Zátiší 82, 788 33 Hanušovice 

36. Winter František Ing., Peckova 940/5, 787 01 Šumperk 

37. SLEZAN HOLDING a.s., Václavská 316/12, Nové Město, 120 00 Praha 2 

38. Kňáva Lukáš Ing., Preslova 889/90a, Stránice, 602 00 Brno 

39. ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

40. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

41. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

 

Účastníci řízení dle § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 2 

správního řádu - doručováno prostřednictvím veřejné vyhlášky ve smyslu § 25 odst. 1 a 2 

správního řádu 

 

42. Městský úřad Šumperk, nám. Míru 364/ 1, 787 01 Šumperk – úřední deska 

43. Městský úřad Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice – úřední deska 

44. Obecní úřad Malá Morava, Vysoký Potok 2, 788 33 Malá Morava – úřední deska 

 

Dotčené orgány a ostatní 

1. Městský úřad Hanušovice, odbor výstavby, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 

2. Městský úřad Šumperk, odbor ŽPR, Jesenická 621/31, 787 01 Šumperk  

3. Krajská hygienická stanice OK, ÚP Šumperk, Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk  

4. Policie ČR, Krajské ředitelství policie OK, dopravní inspektorát, Havlíčkova 2913/8,  

787 90 Šumperk 

5. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 

1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

6. Drážní úřad, sekce infrastruktury, ÚO Olomouc, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

7. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, Svatoplukova 

2687/84, 662 10 Brno 

8. Obecní úřad Malá Morava, orgán ochrany krajiny a přírody, Vysoký Potok 2, 788 33 Malá 

Morava 

9. Městský úřad Hanušovice, odbor tajemníka, orgán ochrany krajiny a přírody, Hlavní 92, 

788 33 Hanušovice 

10. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

11. Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Moravy, U Skláren 781, 755 01 

Vsetín 

12. Český rybářský svaz, z. s., Nad Olšinami 282/31, 100 00 Praha 10 


	Text24
	Text39
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text40
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2023-12-11T09:53:52+0000




